
OFICINA DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS 
UNIDAD DE NORMAS Y REGULACIONES 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION 
 

ASUNTO:  ACUERDO MINISTERIAL No. 242-95 DONDE SE APRUEBA EL ADDENDUM 79-95 AL 
CONVENIO 50-93 MAGA-OIRSA 

 
DOCUMENTO:    FECHA PUBLICACION DIARIO OFICIAL:      
TOMO:     EJEMPLAR:        
PAGINAS:    FECHA ENTRADA EN VIGENCIA:        
CONFRONTADO POR:   

 
ACUERDO MINISTERIAL No. 242 - 95 

 
PALACIO NACIONAL:  Guatemala, 27 de noviembre de 1995 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION 
 

POR TANTO: 
 
En ejercicio de las facultades que le confieren los artículos 1o., 4o., del Decreto 102-
70 modificado por el Decreto 51-81 ambos del Congreso de la República, 12 y 13 
del Acuerdo Gubernativo del 10 de marzo de 1982, Reglamento del Ministerio de 
Agricultura, Ganadería y Alimentación. 
 

ACUERDA: 
 
ARTICULO 1o.:  Se aprueba el addendum número setenta y nueve guión noventa y 
cinco (79-95) de fecha 17 de octubre de mil novecientos noventa y cinco (1995), al 
Convenio Número cincuenta guión noventa y tres, suscrito entre el Ministerio y el 
Organismo Internacional Regional de Sanidad Agropecuaria –OIRSA -, para el 
establecimiento y operación del Programa de Servicio y Asesoramiento en Sanidad 
Animal y Sanidad Vegetal en los campos de la exportación, importación y en el de 
prevención y combate de plagas y enfermedades de importancia económica para la 
agricultura de Guatemala. 
 
ARTICULO 2o.:  El presente Acuerdo surte sus efectos inmediatamente.  
 
 
 

COMUNIQUESE, 
 
 

LUIS ARTURO DEL VALLE G. 
MINISTRO DE AGRICULTURA, 
GANADERIA Y ALIMENTACION   

 
 
 

Fernando Vargas N. 
VICEMINISTRO DE AGRICULTURA Y ALIMENTACION 


